
 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 – Edição 109 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

  

  

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 005/2021 

Contratada: CF SERVIÇOS DE ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 

Objeto: Prestação de serviços de Consultoria Ambiental para responsabilidade técnica do licenciamento ambiental pro Município 

de Ibarama- RS.  

Base Legal: Dispensa de Licitação n° 005/2021  

Valor: R$ 790,00 (Setecentos e noventa reais) mensais. 

Vigência: 31/12/2021 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 007/2021 

Contratada: MITRA DIOCESANA DE CACHOEIRA DO SUL 

Objeto: Locação de um imóvel para instalação da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Centro de Referência 
de Assistência Social – CRAS e Conselho Tutelar. 
Base Legal: Dispensa de Licitação n° 008/2021 

Valor: R$ 2.142,00(Dois mil cento e quarenta e dois reais) mensais 

Vigência: 31/12/2021 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 008/2021 

Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOBRADINHO 

Objeto: Prestação de serviço de atendimento com aulas especiais e/ou tratamento especializado para 
crianças/adolescente/adultos portadores de necessidades especiais 

Base Legal: Inexigibilidade n° 001/2021 

Valor: R$ 7.105,28 (Sete mil cento e cinco reais e vinte e oito centavos) mensais. 

Vigência: 31/12/2021 

 
Contratante: Município de Ibarama/RS  

Contrato nº: 009/2021 

Contratada: NEREU VICENTE SALVATI  

Objeto: Locação de 1,41 hectares de uma área com a finalidade de retirada de pedras para manutenção de estradas 
(brita).    
Base Legal: Inexigibilidade n° 002/2021 

Valor: R$ 1.000,00 (Um mil reais) mensais. 

Vigência: 31/12/2021 

 

 

Contratante: Município de Ibarama/RS  

                               1 / 2



 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021 – Edição 109 – Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Contrato nº: 010/2021 

Contratada: SHO AMBIENTAL LTDA 

Objeto: Prestação de serviços de monitoramento e tratamento e análise de água de poços artesianos de Morro Alto, Linha São 
João, Linha Salete, Linha Caramuru, Linha Grapia, Linha Um A, Lomba Alta, Santa Lucia, Boa Esperança, Linha Quatro e Linha 
Azevedo com análises químicas e bacteriológicas. 
Base Legal: Dispensa de Licitação n° 011/2021 

Valor: R$ 1.390,00 (Um mil trezentos e noventa reais) mensais. 

Vigência: 31/12/2021 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 014/2021 

 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de 100 testes rápidos para COVID 19 para a Unidade de 

Saúde - Postão, da Secretaria de Municipal de Saúde, da empresa Altermed Material Médico Hospitalar 

Ltda no valor de R$ 1.990,00 (Um mil novecentos e noventa reais) no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 

8.666/93.  

 

Ibarama, 04 de Fevereiro de 2021. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-02-05T13:12:15-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




